
PDIR-2044-2022

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Presa  d’atto  esito  negativo  dell’Avviso  di  selezione  interna  per  il  conferimento 
dell’incarico di funzione di organizzazione in qualità di Coordinatore denominato “Responsabile 
attività professionale personale tecnico Laboratori - PP.OO. Micone-Colletta-Gallino”, afferente alla 
SC Laboratorio d'Analisi

 IL DIRETTORE  

Visto l'art. 4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale 
di diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1–bis del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato 
con Deliberazione n. 514 del 31/10/2017”;

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente alla presa d’atto della D.G.R. n. 547 del 
13/7/2018 ad oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e 
alle conseguenti procedure attuative;

Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione n. 239 del 19/4/2018, che 
attribuisce  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  la  competenza  in  materia  di 
acquisizione delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con Deliberazione 
n.  329  del  4/7/2019  ad  oggetto  “Modifica  della  deliberazione  n.  31  del  31.1.2017,  avente  ad  
oggetto:  “Approvazione  del  regolamento  concernente  l’adozione  di  provvedimenti  ed  atti  
dell’Azienda”;

Visto  il  C.C.N.L.  relativo  al  Personale  del  Comparto  Sanità  –  Triennio  2016-2018, 
sottoscritto in data 21.05.2018 ed in particolare il Titolo III -  Capo II “Incarichi funzionali” che 
prevede l’istituzione e la regolamentazione degli incarichi di funzione;

Atteso che con la deliberazione n. 292 del 26/06/2019 ad oggetto: “Adozione regolamento 
Incarichi  di  funzione  del  comparto  della  Asl3”,  è  stato  adottato  il  regolamento  aziendale  in 
conformità a quanto stabilito dall’art. 14 del C.C.N.L. sopra citato;

Atteso altresì che con la Determinazione Dirigenziale della S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane n. 496 del 4/3/2022 si è proceduto alla modifica del suddetto Regolamento;

Atto Dirigenziale n. 2515 del 12/12/2022



Richiamata  la  Deliberazione  n.  460  del  8/10/2020  con  la  quale  sono  stati  modificati 
l’assetto, nonché, in parte qua, le relative competenze, degli incarichi di funzione di cui all’Allegato 
n. 1 “Assetto incarichi di funzione per il personale del ruolo sanitario e dei profili di collaboratore  
professionale  assistente  sociale  ed  assistente  sociale  senior”  della  Deliberazione  n.  57/2020,  il 
quale è stato integralmente sostituito dall’Allegato 1 della Deliberazione n. 460/2020;

Viste le Determinazioni Dirigenziali della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane n. 
2368 del 29/10/2021 e n. 2411 del 4/11/2021, con le quali è stato indetto l’Avviso di Selezione 
Interna per il conferimento della restante parte degli incarichi di funzione del Ruolo Sanitario e 
assistenti sociali (Ruolo Tecnico) previsti dal nuovo assetto aziendale, di cui alla deliberazione n. 
460/2020;

Visto il bando di selezione interna per gli Incarichi di Funzione pubblicato all’albo e sulla 
intranet aziendale in data 29/10/2021 e in data 4/11/2021;

Viste, con riferimento al suddetto bando, le Determinazioni Dirigenziali della S.C. Gestione 
e Sviluppo delle Risorse Umane:

- n. 442 del 1/3/2022, n. 815 del 15/4/2022, n. 1186 del 9/6/2022, n. 2342 del 24/11/2022

- n. 322 del 15/2/2022 e n. 443 del 1/3/2022,

con le quali  si è provveduto,  rispettivamente,  alla nomina delle Commissioni di  valutazione ed 
all’ammissione  dei  candidati,  come  previsto  dal  Regolamento  Aziendale  vigente,  adottato  con 
deliberazione  n.  292  del  26/6/2019,  modificato  con  Determinazione  Dirigenziale  della  S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane n. 496 del 4/3/2022; 

Preso atto del verbale redatto dalla Commissione di valutazione,  depositato agli  atti,  nel 
quale è stato indicato che la seduta per il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione 
in  qualità  di  Coordinatore  denominato  “Responsabile  attività  professionale  personale  tecnico 
Laboratori - PP.OO. Micone-Colletta-Gallino”, afferente alla SC Laboratorio d'Analisi, è tolta senza 
alcun candidato presente; 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto dell’esito negativo della selezione di che trattasi; 

Dato  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  non  discende  alcun  onere 
economico;



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  prendere atto del verbale redatto dalla Commissione di valutazione, nel quale è stato 
indicato che  la seduta per il conferimento dell’incarico di funzione  di organizzazione in 
qualità di Coordinatore denominato “Responsabile attività professionale personale tecnico 
Laboratori - PP.OO. Micone-Colletta-Gallino”, afferente alla  SC Laboratorio d'Analisi, è 
tolta senza alcun candidato presente; 

2. di prendere atto, pertanto, dell’esito negativo del suddetto Avviso di selezione interna; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere 
economico;

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito 
da un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni 
del Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della 
Asl3;

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 3 pagine.

.
Il DIRETTORE

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Dott.ssa Cecilia Solari

(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Emanuela Magro

(o suo sostituto)


		2022-12-12T09:24:36+0100
	Emanuela NOVELLA IRENE Magro e12718d4d0336f087c22bf737e64864022c29ffe


		2022-12-12T09:31:49+0100
	CECILIA SOLARI 064db47694297850c44dfe4e2430246b9cce6949


		2022-12-12T10:06:38+0100
	DANIELA DUCCI 838ef6723dda567fdd6f005733dc8790e0897e51




